Саморегулируемая организация

Ассоциация содействия в реализации инновационных программ в области

противокоррозионной защиты и технической диагностики «СОПКОР»

ПРОТОКОЛ №3

РАСШИРЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ ТЕХНИЧЕСКОГО КОМИТЕТА

АССОЦИАЦИИ

СОДЕЙСТВИЯ В РЕАЛИЗАЦИИ ИННОВАЦИОННЫХ ПРОГРАММ В

ОБЛАСТИ ПРОТИВОКОРРОЗИОННОЙ ЗАЩИТЫ И ТЕХНИЧЕСКОЙ

ДИАГНОСТИКИ «СОПКОР» («СОПКОР»)

Форма проведения заседания: очно

Дата проведения заседания: 21 октября 2020 г.
Место проведения заседания: платформа Zoom

Время начала заседания: 14 часов 00 мин.

Время окончания заседания: 15 часов 00 мин.

Дата составления протокола: 21 октября 2020 г.

Председательствовал:

Председатель Технического Комитета

Ответственный секретарь Технического Комитета

   Запевалов Д.Н.

Петрова Ю.Г.

Присутствовали представители членов Ассоциации «СОПКОР»

и представители сторонних организаций:

ООО «ЗНГА Анодъ»

ООО «Белпромизоляция»

ООО «Газпром ВНИИГАЗ»

АО  «Газпром оргэнергогаз»

ООО «ИПЦ»

АО НПК «КоррЗащита»

ООО «НЕФТЕГАЗИМПЕКС»
ООО «НПО «Нефтегазкомплекс-ЭХЗ»

ООО «ПодземГеоЛокация»

ООО НПО «СпецПолимер»

ЗАО «Трубопроводные системы и технологии»

ООО «УРБАНСТРОЙ»
ЗАО «Химсервис» им. А.А. Зорина

ООО «Энергофинстрой»

Председатель Технического Комитета Запевалов Д.Н. огласил Повестку дня

заседания Технического Комитета Ассоциации «СОПКОР».

Повестка дня заседания Технического Комитета:

1. О ходе работ Ассоциации по Плану национальной стандартизации 2019-2020

г. (докладчик Петров Н.Г).

2. Обсуждение и утверждение проекта Плана работ Ассоциации по
стандартизации на 2021 год (докладчик Запевалов Д.Н.).

 2

По первому вопросу повестки дня «О ходе работ Ассоциации по Плану

национальной стандартизации 2019-2020 г.» Технический Комитет решил:

1.1 Принять к сведению информацию о ходе работ по ПНС 2019-2020гг.
Ответственным разработчикам учесть изменения в форме представления «Сводка

отзывов на проект национального стандарта», содержанию пояснительной записки к

первой и окончательной редакциям стандартов, согласно требованиям ГОСТ Р 1.2-

2020.

1.2 Ответственным исполнителям разработки проектов стандартов совместно с
представителями заинтересованных организаций провести согласительные совещания

по рассмотрению окончательной редакции на платформе Zoom до 15.11.20 г.

Направить заявку на согласованное время Ответственному секретарю Технического

комитета Петровой Ю.Г. (j.petrova@sopcor.ru) для организации конференции.

1.3 По проекту ГОСТ Р «ЕСЗКС. Электрохимическая защита. Контрольно-
измерительные пункты. ОТУ». (Отв. Исполнитель ООО НПК «ТехноПром») провести

консультации заинтересованных организаций с целью активизации работ по проекту

стандарта.

По второму вопросу повестки дня «Обсуждение и утверждение проекта

Плана работ Ассоциации по стандартизации на 2021 год» Технический Комитет

решил:

2.1 Утвердить проект Плана работ Ассоциации по стандартизации на 2021 год.

Администрации Ассоциации направить заявки согласно проекту Плана в ТК 214 и ТК
465 для включения работы по стандартам в План национальной стандартизации 2021

года. Вопрос о финансировании работ за счет средств разработчика решить после

утверждения ПНС 2021.

2.2 При наличии дополнений или замечаний к проекту Плана, направить их в

срок до 28.10.20 г.
2.3. Считать целесообразным расширить состав Технического Комитета

Ассоциации до 9 членов. Организациям - членам Ассоциации направить свои

предложения по кандидатурам в состав Технического Комитета до 15.11.20 г.

Председатель технического Комитета                                           Д.Н. Запевалов

Ответственный секретарь

технического Комитета

    Ю.Г. Петрова